
 
 
 
 
 
 
03.05.2024          № 1519 
 
 
О внесении изменений в План мероприятий по приспособлению жилых по-
мещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в кото-
рых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 
условий их доступности для инвалидов 2023-2025 гг., утвержденный поста-
новлением администрации города Пятигорска от 27.11.2023 № 4588 
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии Правилами обеспечения условий 
доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в много-
квартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09 июля 2016 г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потреб-
ностей инвалидов», Уставом муниципального образования города-курорта 
Пятигорска, - 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Внести изменения в План мероприятий по приспособлению жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в ко-
торых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспече-
ния условий их доступности для инвалидов 2023-2025 гг., утвержденный по-
становлением администрации города Пятигорска от 27.11.2023 № 4588, до-
полнив раздел IV «Адресный перечень жилых помещений инвалидов и обще-
го имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 
требуемых к приспособлению с учетом потребностей инвалидов и обеспече-
ния условий их доступности для инвалидов» строкой 13 следующего содер-
жания: 
« 13. Проведение работ по оборудованию 

входной группы многоквартирного 
дома вертикальным подъемным 
устройством для инвалидных колясок 

до 
31.12.2024 

МУ «Управление го-
родского хозяйства, 
транспорта и связи ад-
министрации города 

 
 
 
 



2 

по адресу: г. Пятигорск, пр-т Кали-
нина, № 160/2, кв. 87 в соответствии 
с заключением о возможности при-
способления жилого помещения ин-
валида и общего имущества в много-
квартирном доме, в котором прожи-
вает инвалид, с учетом потребностей 
инвалида и обеспечения условий их 
доступности для инвалида 

Пятигорска»  
 
 
 
 
 
 
 
». 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Карпову В.В. 
 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
Глава города Пятигорска  Д.Ю.Ворошилов 
 


